
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    827    DEL     30/10/2019 

APPROVAZIONE PERIZIA PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI 
E MEZZI D'OPERA UFFICIO TECNICO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA  A  FAVORE  SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE  PER  REVISIONI 
PERIODICHE SU IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E PONTI MOBILI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI DI SUPPORTO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 913 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 827 del 30/10/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA inoltre  la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26/02/2019, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
dirigenti a seguito di variazione di bilancio approvata con deliberazione di G.C. n. 6 del 
28/02/2019;

RICHIAMATA inoltre  la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13/03/2019, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  al 
RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  2018  AI  SENSI 
DELL'ALLEGATO 4/2 D.LGS. 118/2011;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  C.C.  n.  24   del  29/04/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto alla approvazione del rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2018;

RICHIAMATA inoltre la  deliberazione di  C.C.  n.  37  del  11/07/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto all'assestamento generale di bilancio 
2019/2021 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 
267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30/09/2019 con la quale è 
stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2019/2021 assegnando le fonti di  
finanziamento dell'opera previste in bilancio;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  n.  92  del  14/02/2019,  di  cui  si 
richiamano  integralmente  i  contenuti,  si  affidava,  tra  l'altro,  il  servizio  di   “revisioni 
periodiche su impianti di sollevamento e ponti mobili” al  SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE  sede  legale:  Via  De  Gasperi,  8   -   48121  Ravenna  (RA)  -  P.  IVA 
02483810392  -  sede  operativa:   DIPARTIMENTO  DI  SANITA'  PUBBLICA   U.O. 
Impiantistica Antinfortunistica  - Rimini - via Coriano, 38 – 47924 Rimini, per l'importo 
di  € 466,16 + IVA 22% =  € 568,72 – CIG Z0E2711C0A, con imputazione sul Capitolo 
860006 "MANUTENZIONE AUTOMEZZI E AUTOVETTURE IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO  GESTIONE  BENI  DEMANIALI  E  PATRIMONIALI"  del  bilancio  di 
previsione 2019 - codice Siope/piano dei conti finanziario: 1.03.02.09.001 – impegno 536 
sub 7;

CONSIDERATO  che seguito  della  variazione  delle  tariffe  regionali  ISTAT,  per 
quanto riguarda le  revisioni per gli  apparecchi  di  sollevamento,  quali  piattaforme e grù 
alloggiate sugli autocarri di proprietà comunale, l'importo per tale affidamento è variato ed 
è stato portato a €  476,87 + IVA 22% =  € 581,79 – CIG Z0E2711C0A con un maggior 
incremento di € 13,07 (IVA inclusa);

Pratica n. 913 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 827 del 30/10/2019 Pag. 2 di 4



RITENUTO, pertanto,  di integrare il  suddetto impegno di spesa (impegno 536 sub 
7)   per un importo di € 13,07 relativa all'adeguamento ISTAT sulle tariffe regionali   che 
trova adeguata copertura sul citato  Capitolo  860006 "MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
E AUTOVETTURE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO GESTIONE BENI DEMANIALI 
E PATRIMONIALI" del bilancio di previsione 2019;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo anche sotto il profilo motivazionale;

2)-DI INTEGRARE, pertanto, per i motivi esposti in premessa,  la quota di    € 13,07 
relativa all'adeguamento ISTAT sulle  tariffe regionali   per  le  revisioni di  apparecchi di 
sollevamento, quali piattaforme e grù alloggiate sugli autocarri di proprietà comunale,  a 
favore del  già citato SERVIZIO SANITARIO REGIONALE sede legale: Via De Gasperi, 
8  -  48121 Ravenna (RA) - P. IVA  02483810392 - sede operativa:  DIPARTIMENTO DI 
SANITA' PUBBLICA  U.O. Impiantistica Antinfortunistica  - Rimini - via Coriano, 38 – 
47924 Rimini,-  CIG Z0E2711C0A;

3)-DI  IMPEGNARE  l'importo  di   €  13,07  sul  Capitolo 860006 
"MANUTENZIONE  AUTOMEZZI  E  AUTOVETTURE  IN  DOTAZIONE  AL 
SERVIZIO  GESTIONE  BENI  DEMANIALI  E  PATRIMONIALI"  del  bilancio  di 
previsione 2019 - codice Siope/piano dei conti finanziario: 1.03.02.09.001 – impegno 536 sub 
7;

4)- di individuare nella persona del Per. Ind. Daniele Pagliarani, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;     

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Di Supporto Settore 05

ESECUTIVITA'

Pratica n. 913 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 827 del 30/10/2019 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/10/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 913 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 827 del 30/10/2019 Pag. 4 di 4


